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در پی زلزله ۵.۷ ریشتری حادث شد
 40 مصدوم و  تخریب‌ نسبی

25روستا در آذربایجان غربی
سخنگوی اورژانس 
کشــور از زلزلــه ۵.۷ 
ریشــتری در اســتان 
آذربایجان غربی حوالی 
خوی و قطور خبر داد  و 

گفت: بر اثر زمین‌لرزه 40 نفر مصدوم و ۲۵ روستا 
بین ۲۰ تا ۹۰ درصد تخریب شده‌اند. به گزارش ایلنا، 
مجتبی خالدی درباره آخرین جزئیات زمین‌لرزه در 
استان آذربایجان غربی حوالی قطور گفت: تخریب 
منازل مســکونی در روســتاهای گوگرد، حبش، 
هندوان و حصار گزارش‌ شده اســت. او ادامه داد: 
با توجه به تخریب در روســتاهای فوق ۲ اتوبوس و 
۵ دستگاه آمبولانس از ارومیه به خوی اعزام‌ شده 
است. سخنگوی اورژانس کشور خاطرنشان کرد: 
اورژانس هوایی جهت انتقال مصدومین احتمالی 
در حال آماده‌باش هستند. به گفته خالدی در این 

مدت ۱۳ مورد پس‌لرزه ثبت ‌شده است.
    

کشف یک انبار احتکار ماسک 
در تهران

مدیــرکل تعزیرات 
اســتان تهران از کشف 
یــک انبــار احتــکار 
ماســک و ژل‌هــای 
ه  نی‌کننــد عفو ضد

خبرداد. به گزارش مهر، محمدعلی اســفنانی در 
پاسخ به این پرســش که برخی از داروخانه اعلام 
می‌کنند که برای خرید ماسک از یک مارک خاص 
ملزم به خرید برخی کالاهــای دیگر آن مارک هم 
هستند، آیا این تخلف محسوب می‌شود؟ بیان کرد: 
قطعاً این موضوع تحت عنوان فروش اجباری کالا 
جز تخلفات حساب می‌شــود البته تاکنون چنین 
گزارشی به تعزیرات ارسال نشده است. بااین‌حال 
جز کالاهای ســامت‌محور اســت و نظارت‌های 
تعزیرات در این رابطه بیشتر خواهد بود. مدیرکل 
تعزیرات استان تهران از گشــت‌های تعزیرات در 
سطح اســتان تهران و داروخانه‌ها داد و گفت: روز 
گذشته گشــت‌های تعزیرات روانه داروخانه‌ها و 
برخی مناطق شد. در همین رابطه یک انبار مربوط 
به نگهداری و احتکار ماسک و مواد اولیه ضدعفونی 
ازجمله ژل و اســپری کشف شــد. معاون رئیس 
سازمان تعزیرات افزود: در این انبار ۵۰۰ هزار ماسک 
و رقم بالایی از مواد ضدعفونی‌کننده کشف شد. او 
در خصوص گشت‌های تعزیرات از داروخانه‌ها هم 
خاطرنشــان کرد: همچنین در قالب گشت‌های 
تعزیرات روز گذشته ۵۰ هزار ماسک از داروخانه‌های 
تهران کشف شد. اسفنانی با بیان اینکه ماسک‌های 
مکشــوفه در اختیار دانشــگاه علوم پزشکی قرار 
گرفت، گفت: قرار شده این ماسک‌ها با قیمت واقعی 

توزیع شود.
    

سخنگوی سازمان حفظ نباتات کشور خبر داد:
هجوم ملخ‌ها به سه استان 

جنوبی کشور
سخنگوی سازمان 
حفــظ نباتات کشــور 
گفــت: دســتجاتی از 
ملخ‌ها به اســتان‌های 
بوشــهر، هرمــزگان و 

جنوب فارس هجــوم آورده‌اند و اکنــون مبارزه با 
آن‌ها در 7 هزار و 500 هکتار در حال انجام اســت. 
محمدرضا میر در گفت‌وگو با ایلنا افزود: این ملخ‌ها، 
ملخ‌های صحرایی هســتند که با کمک شــرایط 
فیزیولوژیکی بدن خود تغییر رنگ داده و هم رنگ 
ملخ‌های بومی کشور شده‌اند. میر با تاکید بر اینکه 
فاز جدید تهاجم از شــنبه هفته جاری آغاز شده 
است، افزود: شــنبه هفته جاری اولین دسته‌جات 
ملخ‌های صحرایی در فاز جدید از کشور عربستان و 
دریایی سرخ  وارد ایران شده‌اند. میر با اشاره به تراکم 
بالای ملخ‌های مهاجم در فاز جدید تهاجم، گفت: 
تراکم بالای ملخ‌های مهاجم در فاز جدید می‌طلبد 
مبارزه به صورتی جدی‌تر انجام شود، البته با توجه به 
تجربه سال‌ گذشته آمادگی لازم برای مبارزه وجود 
دارد. وی پیش‌بینی کرد ریزش دستجات ملخ‌های 
مهاجم تا اردیبهشت ماه سال آینده ادامه داشته و 
مبارزه به سطح یک میلیون هکتار برسد. میر درباره 
آخرین وضعیت تامین اعتبار مالی مورد نیاز برای 
مبارزه با هجوم جدید ملخ‌هــای صحرایی، اظهار 
کرد: از مرداد ماه سال‌جاری نامه‌نگاری برای دریافت 
اعتبار با دستگاه‌های مربوطه انجام شده و موفق به 
دریافت 20 میلیارد تومان شده‌ایم. وی تصریح کرد: 
این میزان اعتبار برای شروع مبارزه کافی است، اما 
برای ادامه آن نیاز به اعتبار بیشتری داریم. میر یکی 
از مشکلات اصلی این سازمان برای مبارزه را نبود 

خودروهای شاسی‌‌بلند عنوان کرد.

از گوشه و کنار

ریحانه جولایی

کرونا چند روزی اســت که به ایران 
رسیده و با خود موجی از وحشت عمومی 
را همراه کرده اســت. کافی است چند 
دقیقه‌ای در خیابان باشید تا افرادی که 
با ماسک و دســتکش در کنارتان تردد 

می‌کنند را ببینید. 
براساس آمار اعلام شــده از سوی 
وزارت بهداشت تاکنون ابتلای ۴۳ نفر 
به ویروس کرونا در کشــور تایید شده 
اســت. همچنین ۸ نفر بــه دلیل ابتلا 
به این بیمــاری جان خود را از دســت 
داده‌اند. براساس اعلام وزیر بهداشت، 
کلاس‌های آموزشــی دانشــگاه‌ها/

دانشــکده‌های علوم پزشــکی و سایر 
واحدها و موسســات آموزش عالی هم 
عرض تابعه در اســتان‌های تهران، قم، 
همدان قزوین، البرز، اصفهان، گیلان، 
مازندران، گلستان و مرکزی تا پایان هفته 
تعطیل اعلام شد. همچنین مهد‌های 
کودک، مدارس در همه مقاطع، مراکز 
روزانه بهزیســتی و مراکز آموزشــی و 
دانشگاه‌ها در برخی استان‌های کشور از 
جمله قم، تهران، گیلان، البرز، مرکزی، 
قزوین، همدان، اصفهان و مازندران به 
مدت دو روز و در برخــی دیگر تا پایان 

هفته تعطیل هستند.
روزهای گذشته یکی از موضوعاتی 
که در شبکه‌های اجتماعی بسیار مطرح 
شد، تعطیل نکردن مدارس، دانشگاه‌ها و 
اماکن عمومی ازسوی دولت بود. بسیاری 
از مادران گفته بودند اجازه نمی‌دهند 
فرزندانشان به مدرسه یا دانشگاه بروند 
و معترض بودند که چرا دولت مکان‌های 
عمومی را تعطیل نکرده است؛ بااین‌حال 
شنبه‌شــب بود که خبرگزاری‌ها خبر 
تعطیلی مدارس را در روزهای یکشنبه و 
شنبه اعلام کردند و گفته می‌شود شاید 
این آغاز تعطیلی‌ها باشد. برخی شایعات 
تایید نشده حکایت از این دارد که ممکن 

است تا آخر اسفند این تعطیلی‌ها ادامه 
داشته باشــد اما هنوز کسی این خبر را 
تأیید نکرده اســت. بااین‌حال علاوه بر 
مراکز آموزشی، دســتور داده‌ شده که 
تمام برنامه‌های هنری و سینماها نیز 
تعطیل شــوند.  به دنبال تعطیلی‌های 
اخیر قرار شده است که تمام خوابگاه‌های 
دانشگاه تهران هم نهایتا تا صبح امروز 
تخلیه شوند.  در تازه‌ترین تصمیم، وزیر 
آموزش‌وپرورش هم از تعطیل شــدن 
کلیه اردوهای دانش‌آموزی خبر داده 
و گفته است بوفه‌های مدارس باید در 
صورت لزوم تعطیل و بهداشتی بودن 
محیط مدارس با سرکشی‌های مداوم 
رصد شوند. محســن حاجی‌میرزایی 
عنوان کــرده کــه آموزش‌وپرورش، 
برای پیشــگیری و کنترل کرونا، تابع 
سیاســت‌های وزارت بهداشت خواهد 

بود.
قم واقعاً نیاز به قرنطینه ندارد؟

نکته‌ای که در رابطه با شیوع کرونا 
در ایران تــا امروز وجود داشــته عدم 
شفافیت از سوی مسئولان بوده است. 
چه روزهای ابتدایی که از گوشه و کنار 
گفته می‌شد بیماران مشکوک به کرونا 
در بیمارســتان‌ها پذیرش ‌شده‌اند چه 
حالا که با اطلاع‌رســانی قطره‌چکانی 
آمار درست و قابل اتکایی نسبت به تعداد 
قربانیان به ما نمی‌دهنــد؛ حالا در این 
میان اظهار نظرات عجیب و متناقض 

هم دیده می‌شود. 
روز گذشــته معــاون کل وزارت 
بهداشت با اشاره به جلسه شورای عالی 
امنیت ملی که با حضور رئیس‌جمهور 
برگزار شد، گفت: در این جلسه اختیار 
ویژه‌ای به وزارت بهداشــت اعطا شد و 
اگر لازم باشد شــهری را به علت شیوع 
بیماری کروناویــروس تعطیل کنیم، 

اعلام خواهیم کرد.
این در حالی اســت که قــم اولین 
شهری بود که کرونا در آن گزارش شد 
و اولین قربانیان هم از این شــهر بودند. 
با توجه به گزارش‌هایی کــه از میزان 

بالای شیوع کرونا در قم دست‌به‌دست 
می‌چرخد هنــوز هیــچ اقدامی برای 
قرنطینه ایــن شــهر و ورود و خروج 
مردمش انجام‌ نشده است. رئیس پدافند 
غیرعامل کشــور هم گفته است: »در 
مورد قرنطینه قم فعــاً به جمع‌بندی 

برای قرنطینه نرسیدیم.«
به گزارش ایســنا، سردار جلالی در 
پاسخ به پرسشی در مورد اینکه درباره 
کروناویــروس آیا احتمــال قرنطینه 
شــهرها وجود دارد، افزوده اســت: در 
چرخه اقدامات پدافند زیستی، اقدامات 
قرنطینه وجود دارد و زمانی که کنترل 
توسعه انتشار ویروس از بین برود طبیعا 
قرنطینه یکی از اقداماتی است که باید 
انجام شود ولی هنوز به این جمع‌بندی 
نرسیدیم. او همچنین بیان کرده از سه 
روز گذشته آمار مبتلایان حتی در قم 
افزایش پیدا نکــرده و کنترلی در حال 
انجام اســت و وضعیت آمارها نشان از 
ثبات دارد. جلالی در پاسخ به پرسشی در 
مورد احتمال قرنطینه قم یا مراکز زیارتی 
گفت: هشدارهای بهداشتی باید تقویت 
شود و تأکید کردم که باید سطح آموزش 
بالا برود. از سوی دیگر، دو مرجع تقلید 
خواستار عدم حضور مردم در اجتماعات 
و اماکن عمومی شده‌اند. مدارس و اماکن 
ورزشــی اراک هم یک هفته تعطیل 
خواهند بود. با تصویب ستاد مدیریت 
بحران قم، کلیه مهدکودک‌ها، مدارس، 
دانشگاه‌ها، مراکز علمی و حوزوی استان 
تا روز سه‌شنبه ششــم اسفند تعطیل 
خواهند بود. ایــن تصمیم پس از مرگ 
چهار بیمار مبتلا بــه کرونا در قم اتخاذ 
شده است. جعفر سبحانی و ناصر مکارم 
شیرازی، دو مرجع تقلید حوزه نیز در 
واکنش به تأکید دانشگاه علوم پزشکی 
برای دور ماندن مــردم از اجتماعات، 
پیامی ویدئویــی داده و خواهان توجه 
شهروندان به توصیه‌های پزشکی شدند.

حضور در نماز جمعه و امکان 
مذهبی قم بلامانع است!

وزارت بهداشت پیش‌تر به استانداری 

قم پیشــنهاد داده بود که رفت‌وآمد به 
حرم، مسجد جمکران و اماکن زیارتی 
دیگر محدود شود، اما مسئولان برگزاری 
نماز جمعه و متولیان اماکن مذهبی گفته 
بودند به دلیل ضدعفونی شدن محیط، 
نیازی به این کار نیست؛ واکنشی که از 
سوی مرکز اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت 

»ساده‌انگارانه« توصیف شد.
قم از سوی مقامات وزارت بهداشت، 
مبدأ چرخش ویروس کرونا معرفی ‌شده 
اســت. دکتر مینو محرز، عضو کمیته 
کشوری مبارزه با بیماری‌های عفونی، 
گفته بود وزارت بهداشــت در صورت 
همکاری ارگان‌های دیگــر می‌تواند 

اپیدمی کرونا را کنترل کند.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی قم، 
ضمن دعوت مردم بــه ماندن در خانه، 
اعلام کرده که برنامه‌ای برای قرنطینه 
کردن شهر وجود ندارد. دکتر محمدرضا 
قدیر گفته که تعطیلی روزهای آینده 
برای ارزیابی درســت وضعیت است و 

مردم نباید درگیر شایعات شوند.
اراک هم تعطیل شد

»کمیتــه پدافند زیســتی« اراک 
هم از تعطیلی یک‌هفتــه‌ای مدارس، 
دانشــگاه‌ها، باشــگاه‌های ورزشــی، 
آموزشگاه‌های زبان و کلاس‌های آزاد 
در این شــهر به‌منظور پیشــگیری از 
کرونا خبر داد. هم‌زمان، دانشگاه علوم 
پزشکی اراک دســتورالعملی شامل 
اقدامات پیشگیرانه تدوین کرده که قرار 

است به‌عنوان تکلیف اداری و الزام‌آور به 
همه دستگاه‌های اجرایی، خدماتی و 

آموزشی استان مرکزی ابلاغ شود.
طبق ایــن دســتور، ورود و خروج 
کارمندان ادارات مســتلزم اثرانگشت 
نخواهــد بــود. هم‌چنین قرار شــده 
همایش‌ها و جشنواره‌های غیرضروری 
لغو شوند و گردهمایی‌ها و نمایشگاه‌های 
ضروری در هماهنگی با کمیته پدافند 
زیستی تشکیل شــوند. هرگونه تردد 
غیرضــروری و مأموریــت اداری بــه 
استان‌های هم‌جوار بجز موارد خاص نیز 

تا اطلاع ثانوی ممنوع اعلام‌ شده است.
 اروپا هم با کرونا 

دست‌وپنجه نرم می‌کند
آخرین خبرها حاکی از این اســت 
که کرونا بجز ایران به دیگر کشورهای 
جهان هم ســرایت کرده است. ایتالیا 
هم از کرونا در امان نمانده اســت و در 
برخی شهرهای این کشور محدودیت 
تردد پیش‌بینی‌شده است. در پی مرگ 
دومین شــهروند ایتالیایی براثر ابتلا 
به ویــروس کرونا رفت‌وآمــد در چند 
شهر شــمال ایتالیا به‌شــدت محدود 
شد. در بین کشورهای اروپایی تاکنون 
بیشترین موارد ابتلا به کرونا در ایتالیا 
شناسایی‌شــده اســت. دولت ایتالیا 
برای مقابله با گســترش ویروس کرونا 
تدبیرهایی در دســتور کار قرار داده و 
امیدوار است شیوع اپیدمی در شهرهای 
شــمالی را متوقف کند. مرکز شــیوع 
ویروس جدید کرونا موسوم به کووید- 
۱۹ در ایتالیا منطقه لومباردی در شمال 
آن اســت. دولت ایتالیــا ورود و خروج 
شــهروندان به چند شهر این منطقه را 
ممنوع اعلام کرد. بــر پایه مقرراتی که 
دولت جوزپه کونته، نخست‌وزیر ایتالیا 
وضع کرد رفت‌وآمد به چند شهر استان 
لومباردی فقط در موارد استثنایی و با 
دریافت مجوز ممکن است. روز شنبه 
مرد ۷۸ ساله‌ای که حدود 10 روز پیش 
به خاطر بیماری دیگری در بیمارستانی 
در شــهر کودونیو بستری‌شــده بود 
براثر ابتلا به ویروس کرونا درگذشــت. 
در سایر کشــورهای جهان هم کرونا 
قربانی گرفته است. تازه‌ترین آماری که 
کشورهای مختلف ارائه کرده‌اند نشان 
می‌دهد چین همچنان با بیشــترین 
موارد ابتــا و تلفات انســانی در صدر 
اســت: نزدیک به ۷۷ هــزار مورد ابتلا 
و ۲۴۴۲ تن که جان خود را از دســت 
داده‌انــد. در خود چین آمــار حاکی از 
کاهش نسبی موارد ابتلا در خارج از مرکز 
شیوع کووید-۱۹، یعنی استان هوبئی 
و شهر ووهان اســت. بااین‌حال چالش 
جدید در این کشــور، شــیوع ویروس 
در برخــی زندان‌ها و بیمارســتان‌ها 
است. آنچه اما به نگرانی‌هایی در میان 
سازمان‌ها و نهاد‌های بین‌المللی افزوده، 
افزایــش قابل‌توجه شــمار بیماران و 
تلفات انســانی در خارج از چین است. 
درحالی‌که نگرانی‌ها از شیوع این بیماری 
در کشــورهای کم‌تر توسعه‌یافته نیز 

بالاگرفته است. خارج از سرزمین اصلی 
چین )بجز کشتی قرنطینه در ساحل 
ژاپن(، از نظر آماری کره جنوبی بیشترین 
موارد ابتلا و ایران بیشترین شمار تلفات 
انســانی را به خود اختصاص داده‌اند.  
بنا به گزارش خبرگــزاری دولتی کره 
جنوبی، یون‌هاپ، شــمار مبتلایان در 
این کشور به ۵۵۶ نفر رسیده است. این 
کشــور چهارمین مرگ ناشی از شیوع 
کووید-۱۹ را نیز ثبت کرده است. تنها 
در روز شــنبه شــمار مبتلایان در این 
کشور تقریباً دو برابر شد. بیشترین شمار 
مبتلایان مربوط بــه یک فرقه مذهبی 
می‌شوند و ده‌ها تن از آن‌ها در پی شرکت 
در مراســم مذهبی به ویــروس مبتلا 
شده‌اند. همچنین خبرگزاری فرانسه 
می‌گوید اروپا نخستین مرگ ناشی از 
ویروس را، درحالی‌کــه مقام‌ها موفق 
نشده‌اند ریشه انتقال ویروس را دقیقا 

رصد و پیگیری کنند، ثبت کرده است.
 احتمال پخش شدن کرونا 

در کشور
به‌هرروی مهم این است که کرونا 
وارد کشور شده، قربانی گرفته و افراد 
زیادی مبتلا شــده یا ناقــل بیماری 
هستند و این افراد هر روز و هر ساعت 
در حــال رفت‌وآمد بــه نقاط مختلف 
کشور هســتند. برخی گزارش‌های 
غیررســمی از اینکه ایــن ویروس به 
مناطق و اســتان‌های جنوبی رسیده، 
خبر می‌دهند. بر اساس این گزارش‌ها 
که هنوز از منابع رسمی تأیید نشده‌اند 
شــهرهایی ازجمله شــیراز، بوشهر، 
کرمان و بندرعباس هم مواردی از ابتلا 
داشته‌اند اما هنوز رسانه‌ای نشده است. 
با توجه به این موارد این ویروس در حال 
پخش شدن در تمام کشور است. البته 
پخش شدن ویروس دور از انتظار هم 
نبود اما حالا نکته مهم این است که باید 
بیش‌ازپیش برای پیشگیری اقدام کنیم 
و حواسمان به رفت‌وآمد و معاشرت با 
افراد باشد. البته نباید وظیفه نهادهای 
بهداشتی را نادیده گرفت. آن‌ها باید در 
کنار آموزش رعایت مسائل بهداشتی، 
اطلاع‌رسانی درستی هم داشته باشند 
و با شفاف‌ســازی و اطلاعات دقیق و 
درست اعتماد مردم را افزایش داده و 
کمک کنند تا ترسی که این روزها به 

جان مردم افتاده است از بین برود. 

آمار مبتلایان به ۴۳ و فوتی‌ها به ۸ نفر رسید

 کرونا؛‌ شیوع گسترده  و شروع تعطیلی‌ها

نکته

یک فــوق تخصص بیماری‌هــای عفونی ضمن تشــریح 
نحوه پیشگیری از ابتلا به کروناویروس جدید، گفت: می‌توان 
کروناویروس را کنترل کرد، امــا مردم هم باید همکاری کرده و 

بهداشت فردی را رعایت کنند. 
 به گزارش ایسنا، دکتر مینو محرز درباره ویروس کرونا، بیان 
کرد: باید توجه کرد که وحشــت مردم از کرونا به دلیل مطالب 
نادرستی است که در فضای مجازی مطرح‌شده و دست‌به‌دست 
می‌شود. توصیه من به مردم این اســت که درباره این بیماری 
فقط به توصیه‌های وزارت بهداشــت توجه کنند. او افزود: این 
بیماری به همه کشورها راه‌یافته و به کشــور ما هم آمده است. 
حال مردم برای اینکه سلامتی‌شــان را حفظ کننــد باید آرام 
باشند و وحشت نکنند، تا می‌توانند دست‌هایشان را شسته و از 
دست دادن، روبوسی کردن با دیگران خودداری کرده و در زمان 
سرفه یا یک دستمال را جلوی دهانشان گرفته و سپس آن را در 
سطلی درب‌دار بیندازند یا بازویشان را جلو دهانشان بگیرند. باید 
توجه کرد مهم‌ترین عامل حفظ ســامت در برابر این ویروس 

شست‌وشوی مرتب دست است که باید با آب و صابون به مدت 
۲۰ ثانیه دست‌هایشان را بشویند و یا با محلول‌های ضدعفونی بر 
پایه الکلی هم‌دست‌هایشان را به مدت ۲۰ ثانیه ضدعفونی کنند. 
محرز بابیان اینکه تمام دنیا هم همین موارد را رعایت می‌کنند و 
این بیماری وحشتی ندارد، ادامه داد: این نوع از کرونا، نسبت به دو 
مورد کروناویروس‌های قبلی که در سال ۲۰۰۲ و ۲۰۱۲ اپیدمی 
شد؛ یعنی سارس و مرس، میزان کشندگی‌ بسیار پایین‌تری دارد 
و کشندگی آن دو درصد است. ما انتظار داشتیم که این بیماری 
وارد ایران شود و حالا هم که واردشده، می‌توان آن را کنترل کرد، 
اما مردم باید همکاری کنند. مانور فضای مجازی که بیش‌ازحد 
مردم را به وحشت می‌اندازند، منجر به ترس از این ویروس شده 
است. باید توجه کرد که در زمان بحران و اپیدمی هیچ‌چیز بدتر 
از وحشت نیست. بنابراین افرادی که بیمار می‌شوند، حتماً در 
خانه بمانند. افرادی هم که تب و سرفه شدید دارند، مستقیماً 
به بیمارســتان مراجعه کنند، نه اینکه در مطب‌ها بنشینند و 
دیگران را هم مبتلا کنند. او تأکید کرد: درعین‌حال افراد بیمار 

حتماً از ماسک استفاده کنند. البته نیازی به استفاده از ماسک در 
افراد عادی وجود ندارد و فقط افرادی که علائم بیماری را دارند، 

ماسک بزنند.
کرونا ویروس جدید چقدر کُشنده است؟ 

محرز بابیان اینکه میزان کشندگی کروناویروس جدید دو 
درصد است، گفت: این درحالیست که میزان کشندگی بیماری 
سارس، ۱۰ درصد بود که طی دو الی سه ماه در دنیا متوقف شد 
و بیماری مِرس ۳۵ درصد مرگ‌ومیر داشــت، اما این بیماری 
دو درصد مرگ‌ومیر دارد و افرادی هم که بــه دلیل ابتلا از این 
بیماری از بین رفته‌اند، افرادی هستند که سن بالا داشته و مبتلابه 
بیماری‌های قلبی‌عروقی و سایر بیماری‌های زمینه‌ای بوده‌اند. 
بنابراین افرادی که دارای بیماری‌های زمینه‌ای هستند، باید از 
رفتن به مکان‌های پرازدحام خودداری کنند و در تجمعات حضور 
نیابند. درعین‌حال با توجه به افزایش موارد بیماری، افرادی که با 
مترو و وسایل حمل‌ونقل عمومی رفت‌وآمد می‌کنند، توصیه 
می‌کنیم که ماسک اســتفاده کنند. او تأکید کرد: نکات مهم 
این است که افرادی که علائم از بیماری را دارند، در خانه بمانند 
و فرزندانشان را هم به مدرسه نفرستند تا دوره بیماری تمام شود. 
محرز درباره درمان کرونا ویروس جدید نیز گفت: در حال حاضر 

در انواع شدید در حال بررسی یک درمان ترکیبی هستیم که اگر 
مؤثر بود، می‌توانیم این دارو را به دنیا معرفی کنیم. درعین‌حال در 
تایلند و چین ترکیب داروی ضد ایدز و تامی‌فلو را امتحان کردند 
و در انواع شدید، نتیجه گرفتند. البته انواع شدید این بیماری نیاز 
به درمان این‌چنینی دارد و در انواع خفیف و معمولی احتیاج به 

این درمان‌ها ندارد.
کروناویروس جدید چقدر در محیط زنده می‌ماند؟ 

او درباره مدت‌زمان زنده ماندن کروناویروس جدید در محیط، 
ضمن نادرست خواندن برخی مطالب فضای مجازی مبنی بر 
زنده ماندن این ویروس بر روی ســطوح تا ۹ روز، گفت: معمولاً 
ویروس‌ها برای زنده ماندن در محیط احتیاج به ســلول دارند. 
بنابراین ویروس‌ها به‌سرعت و در عرض چند ساعت در محیط 
از بین می‌روند. البته به‌طور دقیق درباره این ویروس نمی‌دانیم 
که چقدر در محیط زنده می‌مانــد، اما به‌طورکلی ویروس‌های 
این‌چنینی حداکثر ۴۸ ساعت در محیط  زنده می‌مانند. ویروس 
احتیاج به سلول زنده دارد و بدون خون و سلول نمی‌تواند زنده 
بماند. حدس می‌زنیم که این ویروس حداکثر ۴۸ ســاعت در 
محیط زنده می‌ماند که با شست‌وشوی مرتب دست‌ها مشکلی 

ایجاد نمی‌شود.

از »کرونا« نترسید، پیشگیری کنید

گزارش‌های غیررسمی 
از اینکه ویروس کرونا به 

مناطق و استان‌های جنوبی 
رسیده، خبر می‌دهند. بر 

اساس این گزارش‌ها که 
هنوز از منابع رسمی تأیید 

نشده‌اند شهرهایی ازجمله 
شیراز، بوشهر، کرمان و 

بندرعباس هم مواردی از 
ابتلا داشته‌اند، اما این موارد 

هنوز رسانه‌ای نشده است

وزارت بهداشت به 
استانداری قم پیشنهاد 
داده بود که رفت‌وآمد به 
حرم، مسجد جمکران و 

اماکن زیارتی دیگر محدود 
شود، اما متولیان اماکن 

مذهبی گفته‌اند به دلیل 
ضدعفونی شدن محیط، 

نیازی به این کار نیست!
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